
Dzień Pamięci o Majorze Hubalu

30 kwietnia 2015 r. w Anielinie odbyły się obchody Dnia Pamięci o Majorze Hubalu.
Uroczystości przy szańcu zorganizowane zostały dokładnie w 75. rocznicę śmierci Henryka
Dobrzańskiego Hubala. Jak co roku, od kilku już lat, w uroczystościach tych biorą udział
uczniowie naszej szkoły . Drogę z Przysuchy do Anielina zawsze  pokonują na rowerach.

      

Uroczystości w Anielinie rozpoczęto polową Mszą Święta. W czasie homilii, którą wygłosił – ks.
Jerzy Cedrowski – proboszcz parafii w Studziannie mówił m.in. o miłości majora Hubala do
ojczyzny. Zwrócił on również uwagę na fakt, iż do tej pory nie został odnaleziony grób majora
Henryka Dobrzańskiego, a szaniec, przy którym co roku gromadzą się tłumy ludzi oddające
Hubalowi hołd, jest miejscem szczególnym dla nas wszystkich. 

  

Major Hubal zginął 30 kwietnia 1940 roku w Anielinie. Tegoroczne uroczystości upamiętniające
to wydarzenie odbyły się pod patronatem prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. Głowę
państwa reprezentował w Anielinie Jacek Michałowski, szef Kancelarii Prezydenta.

 Na uroczystości do Anielina przyjechał także m.in. Henryk Sobierajski – wnuk Hubala wraz z
rodziną. Przemawiając do zgromadzonych dziękował za odnowienie szańca i wybudowanie
ściany pamięci, na której umieszczone zostały tablice z nazwiskami wszystkich Hubalczyków. D
la rodziny to miejsce jest symbolicznym grobem Hubala. Tym większą wdzięczność chciałem
wyrazić tym wszystkim, którzy przyczynili się do rekonstrukcji szańca i powstania tej pięknej
ściany pamięci Hubalczyków
- mówił Sobierajski.

  

Po mszy świętej  odczytano apel poległych, żołnierze 25 Batalionu z Tomaszowa Maz. oddali
salwę honorową i rozpoczęły się pokazy ułańskie. Po zakończeniu uroczystości uczniowie
tradycyjnie przejechali do dawnej leśniczówki Bielawy, gdzie odpoczywali przy ognisku. Warto
wiedzieć , że niektórzy z naszych uczniów przy okazji wyjazdu zdobyli srebrne i brązowe
odznaki Rajdu Szlakiem Oddziału Wydzielonego WP majora Hubala.

  

Zapraszamy do obejrzenia relacji foto przygotowanej przez Mikołaja M.
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Pozdrawiam

  

Wielka StoPA
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